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Oznámení

Jak na  
neplatiče?

Město Blovice oznamuje veřejnosti, 
že do 31.  7.  2009 běží lhůta, kdy musí 
oznámit

I. každý zemědělec či zemědělská 
společnost, že nakládá s  nemovitostmi 
v majetku města Blovice;

II. každá fyzická či právnická osoba, 
že užívá nemovitosti v  majetku města 
Blovice.

Formuláře jsou k  dispozici v  po-
datelně městského úřadu a  dále na  
h t t p : // w w w. b l o v i c e - m e s t o . c z /, 
sekce Městský úřad, podsekce Formu-
láře, Oddělení ekonomické a  rozvoje 
města.

Vyplněné formuláře zasílejte poštou 
na adresu: Město Blovice, Masarykovo 
nám. 143, 336  01 Blovice nebo doruč-
te do podatelny úřadu či osobně do 
kanc. č. 14, 1. patro, budova radnice.

Případné dotazy zodpoví Bc. Wenigová, 
t. č. 371 516 152, e-mail: hana.wenigova@
mublovice.cz.

1. Pane starosto, můžete nám říci, jak 
pokračují stavební práce na poliklinice?

Práce na rekonstrukci polikliniky začaly 
14. dubna. Na stavbě pracuje 9 stavbařů. Prá-
ce probíhají i v sobotu a v neděli. Kdo si stavby 
všímá, musí uznat, že v devíti lidech už bylo 
uděláno hodně práce. S  dodavatelskou fir-
mou Stavební montáže Plzeň jsme spokojeni. 
Uznání patří zvláště stavbyvedoucímu panu 
Dolákovi. Další uznání patří všem lékařům 
a sestrám za nezměrnou trpělivost. Není sku-
tečně jednoduché léčit pacienty za současně 
probíhající rekonstrukce. Zvláště jim všem 
děkuji za pevné nervy a toleranci. 

2. Rekonstrukce polikliniky za plného 
provozu sebou přináší dost problémů 
pro lékaře i  pacienty. Nebylo by bývalo 
jednodušší postavit nový objekt?

Slyšel jsem podobné otázky. Proč se nepřeru-
šila činnost ordinací, proč se všichni nepřestě-
hovali jinam, proč se nestaví nová poliklinika 
a  podobné jiné dotazy a  náměty. Odpověď je 
taková. Všichni lékaři mají soukromé praxe. 
Nelze přerušit jejich činnost s ohledem na jejich 
smlouvy s  pojišťovnami. Nemáme prostory, 
kam by se svým technickým zázemím mohli 
být přestěhováni. A třetí otázka – nový objekt. 
Nový objekt by stál přibližně 80 mil. Kč. Na to 
bychom, vzhledem k  velikosti našeho města, 
peníze z EU nedostali. Dotace na prováděnou re-
konstrukci činí 23 mil. Kč a je to 90% celkových 
nákladů. Za tyto peníze bude budova polikliniky 
k nerozeznání od nové stavby. Významné je i to, 
že je v centru města a v blízkosti nádraží. Lékaři 
a většina pacientů jsou velmi vstřícní a trpěliví. 
Za to všem takovým moc děkuji. Společně s do-
davatelskou firmou děláme vše, aby obtěžování 
stavebním ruchem bylo co nejmenší.

3. Kdy bude zahájena stavba nové 
knihovny?

Výstavbu nové knihovny v  průčelí Li-
dového domu, její zahájení, plánujeme na 
konec srpna. V  současné době se dokonču-
jí některé projektové práce, připravuje se 
přeložka vedení el. energie v celé ulici a při-
pravují se podklady pro výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Osobně se snažím, aby 
práce proběhly tak, aby od 1.  ledna 2010 
se mohl opět používat velký sál pro plesy 
a taneční. Stavba by pak měla být dokonče-
na v červnu 2010. Bude stát 16 mil. Kč a  je 
z 92% financována z peněz EU. Dříve však, 
a  to 1.  července bude zahájeno zateplení 
MŠ. Je to třetí a poslední etapa rekonstrukce 
MŠ. Zde musím s potěšením konstatovat, že 
z  osmi zájemců o  provedení stavby byla ve 
výběrovém řízení nejlepší blovická firma 
ZEDSTAV, majitel pan Josef Hodek.

4. Proslýchá se, že se má v Blovicích 
stavět nákupní centrum. Je vám o  tom 
něco známo?

Nevím o  tom, že se má stavět nákupní 
centrum. Žádná podobná žádost o  staveb-
ní povolení na MÚ nedošla. Vím pouze, že 
jedna společnost se zajímala o  koupi sou-
kromého pozemku za tímto účelem, ale 
prodej pozemku byl obchodní firmě od-
mítnut. Město samotné žádný pozemek na 
stavbu supermarketu nenabízí a ani nemá. 
Faktem je, že část občanů se dotazuje a volá 
po podobném doplnění naší obchodní sítě. 
Z  mého pohledu to ale není otázka na po-
řadu dne. 

Redakce BN děkuje za rozhovor

Otázky pro starostu – 
tentokrát čtyři

Rada města na svém jednání dne 
27. 5. 2009 projednala dlužné částky od 
občanů za odpady. Poplatek 500  Kč na 
osobu a rok měl být zaplacen do konce 
února 2009. Protože mnoho občanů s tr-
valým bydlištěm, nebo osoby vlastnící 
rekreační objekt, ani do konce května 
poplatek neuhradily, budou do konce 
června platil dvojnásobek stanoveného 
poplatku (500  Kč × 2), do konce srpna 
2009 až trojnásobek (500 Kč × 3). Pokud 
nemají sjednaný splátkový kalendář, 
bude postupováno v  souladu s  Obecně 
závaznou vyhláškou o  místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálního odpadu. 
Nebude-li poplatek za odpady zaplacen 
do konce srpna 2009, budou neplatiči 
předáni právnímu zástupci a  poplatek 
bude vymáhán soudní cestou.

Jana Alexyová,  
místostarostka města Blovice

Starosta Blovic p. Jan Poduš-
ka přivítal v sobotu 30. 5. 2009 
nové občánky Blovic. Pozváno 
bylo celkem 16 dětí. Potěšilo 
nás, že přišli všichni pozvaní 
rodiče se svými dětmi, někdy 
i  babičkami a  dědečky. Tento-
krát to byla miminka narozená 
od ledna do konce dubna 2009. 
Pan starosta popřál všem no-
vým občánkům i jejich rodičům 
do života hodně zdraví a štěstí. 

…pokr. na str. 2 uZleva: Kryštof Vlach, Nela Sluková, Matěj Herejk a Pavel Hrubý

Vítání občánků
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Maminky při zápisu svých dětí do kroni-
ky města dostaly kytičku a  miminka na 
památku hračku. Chtěla bych opět podě-
kovat všem dětem ze Základní a Mateřské 
školy v  Blovicích a jejich p.  učitelkám za 
krásné vystoupení, kterým nám pomohli 
vykouzlit úsměv na tvářích maminek a ta-
tínků, jejichž miminka jsme přivítali jako 
nové občánky Blovic. S  těmi staršími na-
cvičila, i s hudebním doprovodem, krásné 
pásmo písniček a  básniček paní učitelka 
Kratochvílová a  Krpejšová. Roztomilé 
básničky přednášeli tradičně ti nejmen-
ší – děvčata a kluci z MŠ Blovice – pod ve-
dením pí učitelky Baxové a  pí Mlejnkové. 
Přivítáni byli:

Petr Juráš, Nicolas Schejbal, Libor Lenc, 
Zdeněk Vodička, Karolína Hájková, Jakub 
Horák, Josef Hraběta, Michaela Labancová, 
Kryštof Vlach, Nela Sluková, Matěj Herejk, 
Pavel Hrubý, Jakub Ryšánek, Pavel Boček, 
Natálie Menclová, Denisa Křelinová.

H. Brejchová, matrikářka

t pokr. ze str. 1…

• Velice zdařilým koncertem Ja-
kuba Smolíka jsme uzavřeli kulturní 
sezonu 2008/09 v  Lidovém domě. Bě-
hem června a  července se ještě budou 
konat různé prodejní akce a od 1. srpna 
do konce roku by měl být Lidový dům 
uzavřen z důvodu přestavby a nástavby 
přední části budovy. Pokud půjde vše 
podle plánu, měl by být sál Lidového 
domu opět zpřístupněn 8.  ledna 2010, 
kdy zahájíme taneční.

• Na začátku a  konci letošního 
léta nás čekají dvě velké kulturní 
akce na blovickém náměstí.

Tou první je SVÁTEK DECHOVKY, 
který se bude konat v sobotu 20. červ-
na už po osmé. Od 14 do 18 hodin bu-
dou vyhrávat známé kapely – MALÁ 
MUZIKA NAUŠE PEPÍKA, ŠOHAJKA 
a HORALKA.

• V  letošním roce si připomínáme 
725 let založení našeho města. K  to-
muto výročí se bude konat na blovickém 
náměstí 12.  září celodenní kulturní 
program v  historickém duchu. Můžete 
se těšit na šermíře, kejklíře, předvádění 
dobových řemesel , občerstvit se v pravé 
dobové krčmě. To vše a mnoho dalšího 
připravujeme na tuto zářijovou sobotu.

L. Krňoulová

Zprávy městského 
kulturního  

střediska

Jako první se v  dubnu konal koncert Pe-
try Janů. Psát o  ní jako jedinečné zpěvačce 
a o tom, jak ve svých 56 letech vypadá, je no-
šení dříví do lesa, protože ti, kteří na koncertu 
byli, ji přímo slyšeli a viděli a ti ostatní ji znají 
z televize. Ale ráda bych vás seznámila s úryv-
ky rozhovoru v  deníku Právo, který se mi 
dostal do ruky právě v  době, kdy jsem psala 
tento článek. „Byla jsem obyčejné venkovské 
trdlo, které se dostalo do Semaforu a po něko-
lika sezónách si myslela, že zavolá Holywood. 
Rychle na zem mne snesl pan Suchý a herec 
Jiří Císler, který byl velký perfekcionalista. 
Pak jsem dlouhá léta koncertovala se svou do-
provodnou kapelou a  vystupovala v  televizi. 
V posledních letech jsem hodně hrála v muzi-
kálech. Ale nyní mi už zpívání pro lidi chybě-
lo. Ke svým listopadovým narozeninám jsem 
uspořádala koncert v  Lucerně. Bála jsem se 
po tolika letech, zda vůbec někdo přijde a na-
konec Lucerna praskala ve švech, přišlo přes 
tři tisíce lidí a tleskalo se třikrát vstoje! A když 
jsme zazpívali s  Petrem Jandou známý duet 
Jedeme dál, lucerně div neulétla střecha.“

Druhý koncert v pořadí byli Nezmaři a Pře-
let MS. Přeletky jsou čistě moje srdeční záleži-
tost. Dvě byly mými kolegyněmi na ZŠ, třetí 
jsem já sama učila český jazyk na II.  stupni 
a čtvrtou znám již také dlouhá léta. Děvčata 
nejen že krásně zpívala, ale také byla plná hu-

moru a vtipu. Slyšeli jsme nejen známé písně, 
ale i  ty úplně nové. Nezmary jsem neznala, 
ale byla jsem jimi úplně nadšená. Je to velice 
výrazná a vytříbená kapela. Před jejich kon-
certem jim Přeletky pokřtily nové album.

 Jako třetí se představil v Blovicích Jakub 
Smolík. Byla jsem zvědavá, jestli s ním přije-
de i výborná zpěvačka Lucie Černíková, kte-
rá tu s ním byla i před 6 lety a kterou známe 
jako barmanku ze seriálu Ordinace v růžové 
zahradě. Místo ní přijely dvě nové zpěvačky, 
které ji ale plnohodnotně nahradily. Sám 
Smolík s  obměněnou kapelou podal vynika-
jící výkon, ale nejen to. Byl velmi vtipný, měl 
velmi pěkné spojovací texty mezi písněmi 
a to, co předvedl, nebyl jen pěvecký koncert, 
ale byla to přímo velice barvitá šou. Myslím 
si, že toto v Blovicích ještě nebylo! Potlesk neu-
stále střídaly výbuchy smíchu, přičemž téměř 
všem tekly slzy, mne dokonce černé. Myslím 
si, že všichni, kteří jsme tam byli, uvítáme 
jeho koncert dříve než za 6 let. Všichni, kteří 
navštívili zmiňované koncerty, mají za sebou 
tři výrazné hudební zážitky. Za první a  třetí 
koncert můžeme poděkovat pracovnicím 
Lidového domu, které nám kulturu z  Prahy 
vozí sem k nám. Díky patří také Přeletkám, že 
pozvaly na koncert Nezmary.

Olga Volfová

Srdečně zdravím všechny, kteří rádi jez-
dili do Biskoupek – selského dvora. Letošní-
ho roku jsem pro Vás připravila překvapení, 
podobné jako v Biskoupkách, ale blíž. Je to 
restaurace na statku v Mirošově. Byla jsem 
se podívat, kam Vás vezmu a  moc se mně 
tam líbilo. Věřím, že i Vám, kteří se přihlá-
síte, se v  tomto zařízení bude líbit. Hlavně 
budeme všichni pohromadě a každý si bude 
moci popovídat se svými známými, na kte-
ré v dnešní uspěchané době nemá čas. Výlet 

se bude konat v  pátek 10.  července 2009. 
Odjezd z  náměstí – jako obvykle – v  16 
hodin. Kdo máte zájem, přihlaste se urych-
leně, protože více než polovina míst je již 
obsazena. Jízdné činí 80  Kč. Přihlásit se 
můžete buď v poledne nebo večer na č. tel.: 
732 935 634.

Zdraví Vás a na všechny se těší  
Helena Nová

Tentokrát  
do Mirošova

O tom, komu fandí ve svém rozhlasovém 
projevu exministr Kalvoda, nebylo pochyb. 
Komentoval „vajíčkovou válku“ na předvo-
lebních shromážděních ČSSD. Čekal jsem 
od něj vyváženou úvahu o příčinách těchto 
politováníhodných událostí. Jako obvykle 
i  tady zvítězilo politické přesvědčení nad 
objektivním hodnocením. Místo odsouzení 
a apelu na politickou diskuzi s argumentač-

ní přesvědčivostí, k čemuž bylo shromáždění 
určeno, se snažil víceméně obhájit agresivní 
„vajíčkovou argumentaci“ a  pokud někoho 
odsoudil, pak pořadatele, kteří tyto agresory 
vyváděli. Inu, podivná úvaha bývalého mi-
nistra spravedlnosti. Pane doktore Kalvodo, 
kalíte vody.

Alois Oborný

Zamyšlení nad  
„vajíčkovou argumentací“

Kultura  
v Blovicích

Čtenáři píší…
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Dne 23. 5. 2009 jsme se opět vydali na po-
chod. Přišlo mezi nás i  mládí. Tříletá Eliška 
Karpíšková, ml. Karpíšek a ml. Prokopec. Tu-
ristiku zvládli výborně a do cíle přišli první. 
My dříve narození jsme si cestu vychutnali 
a často se kochali pohledem do krajiny. Tra-
sa vedla do Vlčic, na Bukovou horu a zpět do 
Ždírce na vlak. Počasí nám přálo, cesta byla 
příjemná a  v  pohodě jsme došli. Příští trasa 
pochodu bude Kamensko rybníky, Polanka 
a Blovice. Srdečně zveme příznivce turistiky 
a mládež.

D. Krosnařová

Šlápota

V sobotu 23. května se v areálu dopravního hřiště ZŠ ko-
nala velmi pěkná propagační akce pro maminky s  dět-
mi, ale i  tatínky – aktivní cyklisty. Organizátory byli 
manželé Velíškovi, majitelé Second handu Viktorie 
v Hradišťské ulici, s nemalou pomocí jejich rodičů, 
manželů Fialových. Během zábavného odpoled-
ne byly vidět i  ukázky velmi šikovného vozíku 
za kolo typu Jerry. Proč použít toto vozítko? 
Pro větší bezpečnost a pohodlí dítěte, pro jeho 
stabilitu díky uchycení za kolo. Dále pro větší 
komfort při cestování – dítě je chráněno proti 
dešti, větru, chladu, slunci 
i hmyzu. Dále i pro vět-
ší zábavu – do vozítka 
se totiž vejdou i  2 děti, 

mají rozhled po krajině, je tam i místo pro hračky. 
Dále je možno vypravit se s dítětem od nejútlejšího 

věku, což na kole nejde.
Zájemci budou mít možnost si vozítko půjčo-

vat. Podrobnosti o  půjčovném se dozví přímo 
v prodejně. A ještě jedna informace – vozítko se 
dá použít i jako kočárek do ztíženého terénu. Je 
velká škoda, že akce nebyla příliš navštívena. 

Dala organizátorům dost práce, čehož je třeba, 
a zejména v dnešní době, si vážit.

Olga Volfová

Vozítko Jerry

P j ení vozíku za kolo AZUB JERRY 

 

 

Bližší informace a rezervace v prodejn  Second hand VIKTORIE, Hradiš ská 206, 
Blovice nebo na tel. ísle 605 270 920! 

 

 v tší bezpe nost a pohodlí 
 v tší komfort cestování 
 v tší zábava 
 od nejútlejšího v ku 
 do stíženého terénu 
 možnost zm ny na ko árek 
 jednoduchá ovladatelnost, 
manipulace 

V  týdnu od 18.  května 2009 probíhaly 
v Gymnáziu Blovice ústní maturitní zkoušky. 
Ve dvou třídách maturovalo celkem 55 žákyň 
a  žáků školy. Již průběh zkoušek vypovídal 
o  tom, že letošní maturanti svoji přípravu 
rozhodně nepodcenili. Ve třídě oktáva, kde 
funkci předsedkyně zkušební komise vyko-
návala Mgr.  Markéta Lorenzová, ředitelka 
Gymnázia Plasy, maturovalo 25 maturantů. 
13 z  těchto žáků vykonalo zkoušku s  vy-
znamenáním: Michaela Hofrajterová, Petra 
Švehlová, Pavlína Krásná, Anna Stillerová, 
Lucie Strnadová, Patrik Keller, Marie Hrubá, 
Monika Kordová, Pavel Vrátník, Barbora Ko-
lářová. 3 žákyně měly na svém maturitním 
vysvědčení samé výborné: Vendula Mrázová, 
Jana Lanková a Gabriela Staňková. Ve třídě 
4. ročník maturovalo celkem 30 maturantů. 
I tato třída předvedla zkušební komisi v čele 
s  předsedkyní Mgr.  Janou Štenglovou, ředi-
telkou domažlického gymnázia, vynikající 
znalosti. Jana Chodová, Barbora Marešová 
a Vít Kříž maturovali se samými výbornými, 
Martina Vainfurtová, Lucie Baněčková a Lu-

cie Palová maturovaly s  vyznamenáním. 
Vyznamenaní žáci obdrželi za své vynikající 
výkony knižní ocenění, které jim předal zá-
stupce ředitelky školy Pavel Vlach.

Slavnostní předávání maturitních vy-
svědčení absolventům gymnázia proběhlo 
v  podvečer dne 21.  května v  prostorách zá-
mecké kaple. Slavnosti se m.j. zúčastnil i sta-
rosta města pan Jan Poduška. Po jeho pro-
jevu a  po proslovu ředitelky školy Marcely 
Šustrové převzali žáci maturitní vysvědčení 
z rukou svých třídních učitelek Heleny Cho-
cholové a  Jitky Herboltové. Celou slavností 
provázel přítomné rodiče a  další hosty pan 
Zdeněk Sviták.

Děkujeme pracovníkům Muzea jižního 
Plzeňska za pomoc při přípravě celé slavnos-
ti a za každoroční poskytování překrásných 
prostor kaple sv.  Ondřeje za tímto účelem. 
Naši absolventi i jejich blízcí budou mít jistě 
nač vzpomínat.

Marcela Šustrová
Gymnázium Blovice

Maturitní zkoušky  
v gymnáziu

V  minulém týdnu připravila městská 
knihovna významnou akci pro žáčky prv-
ních tříd – pasování na čtenáře. Děti nás 
opět navštívily, aby plnily různé úkoly a  se-
znamovaly se s knihovnou. Každý prvňáček 
musel vědět, jak se s knihou zachází a přečetl 
sám část textu z  pohádkové knihy. Všichni 
malí čtenáři zvládli úkol na výbornou a  po 
splnění rytířského slibu, byli pasováni na ry-
tíře – čtenáře! Odměnou byl rytířský řád v po-
době krásné medaile s  nápisem Jsem čtenář 
a kniha určená jen pro žáky prvních tříd od 
autorky Ivony Březinové. Knihu jsme získali 
z  projektu Už jsem čtenář – knížka pro prv-
ňáčka, do kterého se naše knihovna přihlási-
la. Pasování naše knihovna pořádá již třetím 
rokem a nových malých čtenářů máme stále 
více. Těší nás, že tato hezká akce má velkou 
odezvu. Velké poděkování patři pracovníkům 
firmy Expo Blovice, kteří nám vyrobili krásné 
rytířské řády.

Pracovnice městské knihovny

PASOVÁNÍ 
PRVŇÁKŮ NA 

RYTÍŘE  
ČTENÁŘE
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Dne 27.  5.  2009 v  8 hodin ráno se Hasiči 
Blovice jako jediná dobrovolná jednotka mezi 
všemi profesionály hasiči vydali společně se 
třemi týmy Zdravotnické záchranné služby 
z Výjezdového stanoviště Vlčice na Memoriál 
Jindřicha Šmause ve vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel do Rokycan. Na náměstí, 
kde se soutěž vždy koná, se sjelo celkem 15 
týmů hasičů a  záchranářů. V silné konku-
renci zvítězila družstva ze stanice hasičů 
a záchranářů z Hořovic, my jako jediní dob-
rovolní hasiči jsme se umístili s  prvním tý-
mem ZZS Vlčice na osmém místě, další tým 
ZZS Vlčice se umístil společně s HZS hl. města 
Prahy na pěkném čtvrtém místě a  třetí tým 
ZZS Vlčice se společně s HZS K. Vary umístil 
na šestém místě.

K dosažení lepšího umís-
tění chyběl jen krůček, ale 
to „štěstíčko“ stálo jinde....
Všichni zúčastnění si ale 
zaslouží poděkování za 
vzornou reprezentaci nejen 
sboru, ale i  města a  zvlášt-
ní uznání a  poděkování si 
zaslouží členové ZZS Vlčice 
a  to i  díky naprosto ojedi-
nělé spolupráci a  to nejen 
v  této soutěži. Ostatně kdo 
byl u  příjezdu parního vla-
ku na Slavnostech svobody 
nebo Dětském dnu na zám-
ku, ví o čem je řeč...

Spolky a organizace 

Horní řada zleva: Lukáš Piterka, Iveta Prokopcová, Alena Zuberová, 
Josef Andrlík, Tereza Havelová, Radek Havlíček
Dolní řada zleva: Jaroslava Brožová, Michal Pohanka 
Ležící: Jiří Pohanka, Josef Sýkora

ZO Českého zahrádkářského svazu pořá-
dá v  pátek 21.  srpna 2009 zájezd na výsta-
vu květin, ovoce a zeleniny do Čimelic. Kdo 
máte zájem o tuto výstavu, můžete se přihlá-
sit u pí. Heleny Nové na č. tel.: 732 935 634. 
Jízdné pro členy ČZS činí 80  Kč, pro ostatní 
zájemce 100 Kč. Hlaste se již nyní, o tento zá-
jezd je velký zájem.

Výbor ČZS Blovice

Zahrádkáři 
informují Velká cena ka-

rate města Blovic 
se konala 23. květ-
na 2009. Byla 
uspořádána tra-
dičně v  Lidovém 
domě již po sedmé 
oddílem karate při 

Domu dětí a mládeže v Blovicích. 
Závodu se zúčastnilo 73 závodníků ze 13 od-

dílů. Byly to oddíly ze Strakonic, Klatov, Doma-
žlic, Plzně, Sokolova, Karlových Varů, Chodova, 
Ostrova a Mariánských Lázní.

Soutěž zahájila ředitelka DDM Bc. Božena 
Šroublová. Barvy Blovic hájilo 5 závodníků z od-
dílu DDM. Nejúspěšnější byla Renata Hrubá, kte-
rá získala první místo v kata ženy. Zpestřením 
bylo tradiční vystoupení děvčat z DDM pod vede-
ní pí. Plojharové. Za úspěšný průběh chci podě-
kovat, hlavnímu rozhodčímu Ing. Štěpánovi, ře-
diteli soutěže Ing. Průchovi, p. Bc. B. Šroubkové 
ředitelce DDM v Blovicích, MUDr. Veselovské za 
lékařské zajištění, starostovi města Blovic p. Po-
duškovi a všem pořadatelům. 

Karel Průcha

Velká cena karate
Velká cena karate m sta Blovic  

se konala 23. kv tna 2009. Byla  
 uspo ádána tradi n  v Lidovém dom  již po sedmé oddílem  
karate p i Domu d tí a mládeže v Blovicích.  
Závodu  se zú astnilo 73 závodník  ze 13 oddíl . Byly to 
oddíly ze Strakonic, Klatov, Domažlic, Plzn , Sokolova , 
Karlových Var , Chodova, Ostrova  a Mariánských Lázní. 

 Sout ž zahájila editelka DDM Bc. Božena Šroublová. Barvy Blovic hájilo 5    
závodník  z oddílu DDM. Nejúsp šn jší byla Renata Hrubá, která získala první 
místo v kata ženy. Zpest ením bylo  tradi ní  vystoupení d v at z DDM  pod 

vedení pí. Plojharové .  Za úsp šný pr b h chci pod kovat, hlavnímu rozhod ímu Ing. Št pánovi, editeli 
sout že Ing. Pr chovi, p. Bc.B.Šroubkové editelce DDM v Blovicích, MUDr. Veselovské za léka ské zajišt ní, 
starostovi m sta Blovic p. Poduškovi  

V rámci oslav 120. výročí založení TJ Sokol 
Blovice uspořádal oddíl všestrannosti společ-
ně s Českým svazem žen oslavu Dne dětí. Tedy 
odpoledne plné her a soutěží, které se konalo 
v  sobotu v  místní sokolovně. I  když počasí 
nebylo právě příznivé a občas i mírně sprch-
lo, dětí i  dospělých přišlo spoustu. U  vstupu 
každé dítě obdrželo soutěžní kartičku, se kte-
rou potom obcházelo jednotlivá stanoviště. 
Úkolů, které na děti čekaly, bylo hodně a byly 
určeny pro všechny věkové kategorie. Ani 
rodiče nebo prarodiče nemuseli zůstat stra-
nou. Mohli si s dětmi zaskákat v pytli, chytat 

rybky, házelo se granátem na cíl, míčkem do 
psí tlamy, kroužky na tyč, běhalo se s míčkem 
na lžíci, prolézalo pytlem, trénovala paměť, 
skládaly se puzzle se znakem Sokola, jezdila 
se překážková dráha a chodilo se na chůdách. 
Každé dítě dostalo na závěr odměnu. Na závěr 
si všichni mohli ještě zazávodit na běžecké 
dráze. O  dobrou náladu všech přítomných 
se postarala příjemná hudba a  občerstve-
ní nejrůznějšího druhu. A  na co jistě nikdo 
z účastníků nezapomene a co odlišilo tenhle 
sokolský dětský den od všech ostatních? Pe-
tarda odpálená na závěr přímo z prostředka 

fotbalového hřiště. To byla symbolická tečka 
na závěr velmi vydařeného odpoledne. Úspěš-
ná akce by nemohla proběhnout bez spon-
zorů, kterým bychom rádi poděkovali touto 
formou. Jsou to: město Blovice, Lekov, Expo 
Blovice, pekárna ORI, Stravování Lekov pana 
Šindeláře a  Obreta Tojice. Velké poděkování 
patří panu Bystřickému za perfektní servis 
a všem ochotným členům a členkám Sokola 
a  Svazu žen za jejich čas věnovaný přípravě 
a průběhu Dětského dne.

Za pořadatele D. Seidlová

Dětský den v sokolovně

13. května 
2009 proběhlo 
v Divadle Miro-

slava Horníčka v Plzni krajské finále preventiv-
ního projektu Rubikon, do kterého se probojo-
valo sedm týmů ze ZŠ Přeštice, Gymnázia Plasy, 

2. ZŠ Plzeň, ZŠ Lerchova Sušice, ZŠ Holýšov, ZŠ 
Mánesova Stříbro a ZŠ ul. Míru Rokycany.

Projekt pro 42 škol a více než 13 000 žáků 
a studentů Plzeňského kraje byl pořádán pod 
záštitou hejtmanky Plzeňského kraje Milady 
Emmerové – 7 oblastních kol proběhlo v Blo-

vicích, Horní Bříze, Plzni, Klatovech, Domažli-
cích, Tachově a Zbirohu. Projekt Rubikon, urče-
ný 12 a 16letým žákům a studentům, se věnuje 
tématu dodržování zákonů a problematice pří-
stupu mladistvých do 18 let k sázkovým aktivi-

V Divadle Miroslava Horníčka v Plzni  
proběhlo krajské finále školní preventivní soutěže 

Rubikon, zaměřené na právní vědomí mládeže 
a problematiku sázení mladistvých

 

 
 
 

…pokr. na str. 5 u
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tám. Iniciátorem a podporovatelem projektu je 
Asociace provozovatelů kursových sázek (AP-
KURS) a realizátorem jsou kladenské občanské 
sdružení Aisis, domy dětí a mládeže a střediska 
volného času Plzeňského kraje. Všech sedm fi-
nálových týmů zakončí symbolicky svou účast 
15. června 2009 na Setkání v Senátu ČR, kde 
představí vlastní prezentace na téma „Dodržo-
vání zákonů v České republice“. 

Soutěž se zaměřila také na zodpovědnost 
v rozhodování a na schopnost žáků umět roz-

poznat to, co je může v životě ohrozit. Pořada-
teli Rubikonu v Plzeňském kraji jsou střediska 
volného času a domy dětí a mládeže. V okrese 
Plzeň jih to byl právě Dům dětí a  mládeže 
v Blovicích. A jak to dopadlo v krajském kole? 
Zvítězilo družstvo ZŠ Holýšov a náš zástupce, 
družstvo ZŠ Přeštice skončilo na výborném 
druhém místě.

Informace o Rubikonu lze nalézt též na we-
bových stránkách 

www.projektrubikon.cz.

t pokr. ze str. 4…

V pondělí 11. května proběhl na ZŠ Blovice 
turnaj „O pohár ředitele DDM“ ve florbale, kte-
rý připravily a  zajišťovaly pracovnice DDM. 
Přihlásilo se 7 družstev a všechny (zvláště tří-
da 6. B) si zaslouží pochvalu nejen za sportov-
ní výkony, ale i za vzorné, kamarádské cho-
vání. Třídní družstva byla losem přidělena 
do dvou tabulek, ze kterých postupovala vždy 
dvě nejlepší a družstva na třetích místech hrá-
la o 5. a 6. místo v konečné tabulce.

zápas o postup :	 8. B : 8. A	 1 : 4
o 1. místo a 2. místo	 9. B : 9. A	 4 : 6
o 3. místo a 4. místo	 8. A : 9. C	 4 : 3
o 5. místo a 6. místo	 8. B : 6. B	 6 : 5
Konečné pořadí:

1. místo
9.  A – DIGIMONI – Hach Lukáš, Tyml Ra-
dek  (16), Klasna Lukáš, Potocska Petr  (5), 
Wagner Tomáš (1)

2. místo
9. B – ZKUMAVKY – Seidl Almaz a Adam (4), 
Kovář Zdeněk (7), Kotous Jakub, Rout Davit, 
Bratko František (2)

3. místo
8.  A – OLD SCHOOL PLAYER – Sedlmajer 
Petr (6),Maršálek Sebastián, Trhlík Pavel (6),-
Dětka Martin,Cígler Luděk, 

4. místo
9. C – POKEMONI – Hataj Vít (11), Vokáč Mi-
chal, Kříž Lukáš, Špaček Filip  (7), Matejov 
Martin (1), Diviš Tomáš

5. místo
8. B – FC ŠMOULÍCI – Pavel Hrubý (1), Fiala 
Jan (5), Synáč Lukáš ( 3), Jan Šrámek (1), De-
nisa Brunerová

6. místo
6. B – FC MATADOŘI – Viktora Filip, Štětina 
Martin (1) a Michal (2), Holý Martin, Krásný 
Lukáš (9)

7. místo
7. B – AC BUKVICE – Skřivan Luboš, Junger 
Jan (1), Andrýs Jakub, Kotous Jan, Hass Dani-
el (1), Pravda Jakub
V závorce u jména je uveden počet vstřelených 
branek

Nejlepší brankář – Lukáš Hach 9. A
Nejproduktivnější hráči – Radek Tyml 9.  A, 
Vít Hataj 9. C, Lukáš Krásný 6. B

Výsledky turnaje ve 
florbale – starší žáci

9. A 9. C 6. B 7. B
9. A 1:0 7:2 10:0
9. C 0:1 5:3 10:0
6. B 2:7 3:5 3:2
7. B 0:10 0:10 2:3

8. B 9. B 8. A
8. B 1:4 3:3
9. B 4:1 4:1
8. A 3:3 1:4

Gymnázium Blovice si Vás dovoluje pozvat 
na unikátní akci nazvanou „Živá historie“. Jed-
ná se o  jeden z projektů Malých grantů, jehož 
autorem je Petr Tolar, právě úspěšně odmatu-
rovavší student 4. ročníku naší školy. Podstatou 
projektu je unikátní výstava dobových předmě-
tů a ukázka činností z období 2. světové vláky. 
Na ploše školního hřiště budou vybudovány tři 
vojenské tábory německé, americké a anglické 
armády s dobovou výzdobou, s uniformovaný-
mi vojáky a vojenskou technikou. Bude vysílat 
válečný rozhlas, účastníci se budou moci projet 
ve vozidle Jeep Willys. Atrakce budou dále dopl-
něny dle zájmu výkladem o druhoválečné his-
torii. K dispozici bude také airsoftová střelnice. 

Celý areál vybuduje klub vojenské historie 
(KVH) Tommy & Yankee o.s. ve spolupráci 
s  dalšími KVH. Akce rozsahem předčí např. 
ležení, které jste mohli spatřit v Plzni v rámci 
květnových oslav osvobození.

Areál bude zpřístupněn veřejnosti 4. 6. od 
8.00–19.00 a 5. 6. 2009 od 8.00–16.00. Přístup 
na školní hřiště bude zajištěn shora z  ulice 
Pod Tratí. 

Vstup je zcela zdarma!
Těšíme se na vaši návštěvu!

Pavel Vlach  Marcela Šustrová
koordinátor MG  ředitelka školy

Živá historie

„jak si nekomplikovat život“
• oheň, který se na chvilku nehlídá, může 
být brzy velmi nebezpečným nepřítelem!!!
• oheň není na hraní: nehraj si se sirkami, 
svíčkou, zapalovačem ani cigaretami!!!
• nezapínej nikdy, bez přítomnosti rodičů 
sporák ani jiné tepelné spotřebiče
• nehraj si s elektrickou zásuvkou ani neroze-
bírej žádné elektrické spotřebiče
• nehraj si hořlavými kapalinami, stačí málo 
a může dojít k požáru či výbuchu
• nikdy si doma nehraj s dělbuchy a jinou zá-
bavní pyrotechnikou a výbušninami!!!
• nikdy nerozdělávej oheň bez přítomnosti 
dospělého člověka
• když zpozoruješ požár, upozorni dospělé 
nebo volej linku 150 či 112!!!
• i při malém požáru si dávej pozor, aby ses 
nenadýchal jedovatých zplodin hoření
• neschovávej se před ohněm do skříně či 
pod postel, tam tě hasiči nemusejí najít
• nikdy se nevracej do hořícího domu nebo 
místnosti ani pro nejmilejší hračky
• hasící přístroje či hydranty ti mohou v pří-
padě požáru zachránit život, nenič je!!!
• nepřebíhej a nepřejížděj silnici před jedou-
cími „houkajícími“ hasičskými auty!

HASÍKOVY RADY  
DĚTEM NA PRÁZDNINY

„ jak si přidělat starosti“
• Nevíte, co dělají vaše děti? Přečtěte si o tom 
zítra v novinách nebo to uvidíte večer ve zprá-
vách.
• Nechte jít děti hrát si se sirkami do stohu. 
Ten strach o  jejich život vám žádný thriller 
nenahradí.
• Řekli jste svým dětem, že elektřina zabíjí? 
Třeba na to přijdou sami, není nad vlastní 
zkušenost.
• Montujete si elektroinstalaci a plyn doma? 
A proč si zvát odborníka, když dokážete svůj 
život i život vašich nejbližších ohrozit sami.
• Proč zatápět jen obyčejným dřevem? Vždyť 
ředidlo, nafta, benzin vám prokážou větší 
službu.
• Proč si v  lese neopéct špekáček? Hasiči na 
vás budou vzpomínat a vám se bude příjemně 
škytat.
• Hrabat louku se nevyplatí. Zapalte ji a po-
pelem ze shořelé chalupy ji pak ještě můžete 
přihnojit.
• Co když se vám oheň při vypalování staré 
trávy rychle rozběhne? Jste-li trénovaní, tak 
ho snad dohoníte.
• Kouříte a chcete s tím přestat? Tak si dejte 
ještě jednu naposledy, nejlépe v  posteli před 
spaním.
• Že nemáte hasicí přístroj po ruce? Nevadí, 
hasiči to mají k vám pouhých sedmnáct mi-
nut cesty…….
• Vaše děti se šly sami koupat k řece? No máte 
přece naději, že se někomu podaří je včas vy-
táhnout.

HASÍKOVY RADY 
RODIČŮM
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hledá vhodné  uchaze e na pozici: 

 

KONSTRUKTÉR DETEKTOR  KOV  A 
DOPRAVNÍKOVÝCH SYSTÉM  - 

-  MECHANIK / ELEKTRO  
 

Požadujeme:  SŠ/VŠ technický sm r, možné i absolvent 
  Anglický jazyk na komunikativní úrovni 
  Znalost práce v CAD programech (2D, 3D) 
  
 Nabízíme:  P íjemné pracovní prost edí v mladém týmu konstruktér  
  Zajímavé platové ohodnocení  
                            (nástupní plat 20 - 25 tis. dle praxe a zkušeností ) 
  Zázemí silné, dynamicky se rozvíjející nadnárodní spole nosti 
  Závodní stravování s p ísp vkem 50% 
  Týden dovolené navíc 
 
 Nástup: ihned 
 
 Kontakt: Ing. Jan Ku era LOMA Systems s. r. o. 
 Tel: 724 042 100 U Lomy 1069/1 
 jan.kucera@loma.com  334 41  Dob any 
 www.loma.com  
 

závod Dob any 
 

zabývající se výrobou systém  detekce kov  a vážních systém  pro potraviná ský pr mysl

Když loni skončila podpora soutěže Pa-
ragraf aneb za 5 minut dvanáct, několika 
studentům našeho gymnázia se zdálo, že to 
je škoda. Rozhodli se, že tuto soutěž, v rám-
ci které jde o  zvýšení právního podvědomí 
žáků, zorganizují sami znovu. Podpora 
v  rámci Malých grantů se přímo nabízela, 
a  tak Marika Holubová, Dagmar Kotorová 
a  Michaela Jírová podaly svou žádost o  fi-
nanční podporu, se svou žádostí uspěly a Pa-
ragraf zorganizovaly.

30. dubna tak spolu 4 družstva s názvem 
Žabáci, Kvarta, Modrej pramen a Red Bulls, 
za povzbuzování svých klak, zápolila ve zna-
losti zákonů. Žáci vybírali správnou odpo-
věď na otázky ze spletitého světa paragrafů, 
přemýšleli nad správností a dosahem záko-

nů, které jim přinesla malá pohádka 
a  stavěli papírovou věž, aby ukázali, 
že dokáží pracovat jako tým. Nakonec 
si ověřili, že odhadnout věk dospívají-
cích není nic jednoduchého. 

Celou soutěž precizně moderova-
ly autorky projektu. Přestože dívky 
studují teprve v  sekundě, vše zvládly 
naprosto profesionálně (například 
cedule TICHO a APLAUS, známé ze zá-
kulisí televizních show, fungovaly na 
jedničku). 

V  porotě zasedla paní Ka-
teřina Vágnerová z občasného 
sdružení Aisis, Bc. Zlatuše Čer-
ná, pracovnice správního od-
dělení MěÚ Blovice a  městský 

strážník Petr Baláž. Porota a  všichni diváci 
byli potom svědky vítězství týmu kvarty. Ce-
lou soutěž podbarvovalo hudební vystoupení 
studentské skupiny Barakuda.

Paragrafy aneb za 5 minut dvanáct 
projekt Malých grantů

televizních show, fungovaly na jedni ku).  
V porot  zasedla paní Kate ina Vágnerová z ob asného sdružení Aisis, Bc. Zlatuše 
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Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích srdečně zve širokou 

veřejnost na

Letní slavnost 
na zámku Hradiště 

v Blovicích
13. 6. 2009 

od 13.30 do 17.00 hodin

14.00    Pohádka o drakovi  
ze Sedmihor

Výběr z nejlepších českých 
pohádek

(vystoupení žáků ZUŠ Blovice  
pod vedením J. Brožíka)

15.00    Středověké duo Elthin
(středověké písně a melodie 

v podání oblíbeného dua)

15.30    Koncert skupiny 
Barracuda

(vystoupení hudební skupiny 
studentů Gymnázia Blovice

pod vedením R. Škaly)

Během slavnosti bude volný 
vstup na výstavu  

Poslové magie.
V rámci výstavy probíhá 

výtvarná soutěž  
Afrika očima dětí.

Výtvarná dílna  
na nádvoří zámku:

malování obrázků, lepení 
totemů, malování dřevěných 

zvířátek.

Občerstvení – klobásy, párky 
v rohlíku, pivo, limo, ledová tříšť, 

cukrová vata, aj.
Vstupné: dospělí 30,–    

důchodci, studenti 20,–   děti 15,–
Původně plánované otevření 

půdních depozitářů 
se z technických důvodů přesouvá 

na 12. 9. 2009 v rámci oslav  
725 let města Blovice.
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REALITNÍ KANCELÁŘ
Houškova 16, 326 00 Plzeň-Slovany 
tel./fax: 377 246 483, 777 555 220
http://www.magnio.cz • reality@magnio.cz

Uvažujete o prodeji rodinného domku nebo chalupy? 
Nyní je ta NEJVHODNĚJŠÍ DOBA!

Hledáme pro svého klienta RD nebo chalupu 
v lokalitě Blovice a okolí.

Poskytujeme komplexní služby při prodeji 
včetně garance peněz a daňového přiznání, naše provize je již od 3 %.

Nebo nám dejte tip na prodej a my Vám za to zaplatíme!

MAGNIO PLZEŇ – 18. rokem na trhu s nemovitostmi!

Hasi i Blovice Vás zvou na d tský den 
   

          HASI I D TEM –   
                             
POHÁDKOVÝ VE ER 
 

KDY: 27. ervna 2009 
od 17:00 do 22:00 hodin 

 
KDE: zámek Hradišt  

D ti, které budou mít masky, budou odm n ny. 
 

HISTORICKÉ BUBNOVÁNÍ SKUPINY TAMBOUR,  
TANE NÍ VYSTOUPENÍ, 
SV TELNÁ FONTÁNA,  

SOUT ŽE, BOHATÁ TOMBOLA, 
TÁBOROVÝ OHE ,  

OB ERSTVENÍ,  
UKÁZKA JEZDECTVÍ,  

ŽIVÁ HUDBA  
A DALŠÍ P EKVAPENÍ 

 

V pátek 23. 5. 2009 se od 17.00 hodin uskutečnil další projekt v rám-
ci malých Grantů s názvem „Hudba pro radost, radost pro děti“. Podsta-
tou bylo zorganizování hudebního vystoupení školní skupiny Baraku-

da pro širokou 
veřejnost. Jak 
se však tohle 
vystoupení li-
šilo od desítek 
jiných vystou-
pení této ka-
pely? Bylo to 
tím, že sku-
pina hrála 
p ř e d e v š í m 
pro děti z  ro-
dinné buňky 

dětského domova v Blovicích, které za přítomnosti svých tet patřily 
mezi „VIP“ hosty tohoto koncertu. 

Přestože počasí zprvu moc nepřálo a provazy deště se zastavily 
asi pět minut před ohlášeným začátkem koncertu, krátce po skon-
čení deště se začali scházet první návštěvníci. Mezi ně kromě výše 
zmíněných patřili studenti gymnázia, žáci základní školy, rodiče 
s  dětmi a  mnoho dalších. Celkově se ukazatel počtu návštěvníků 
zastavil na čísle 112. 

Po dvouhodinovém vystoupení, které se od své druhé poloviny 
(po překonání počátečního studu) proměnilo v  taneční zábavu, 
mohl pak autor projektu, Jiří Čížek, předat paní Vídršperkové částku 
ve výši 2.117 Kč. Ta bude použita na uhrazení části nákladů na dovo-
lenou dětí z rodinné buňky. 

Po skončení koncertu se počasí vrátilo ke své odpolední náladě. Za-
čalo opět pršet, ale účastníci se rozešli řádně vytancovaní, rozezpívaní 
a příjemně unavení, s úsměvem na rtech. 

Celou akci podpořil finančně T-mobile jako donor Malých grantů, 
ale i firma LEKOV a.s. a také město Spálené Poříčí, které zdarma zapůj-
čilo mobilní pódium.

Pavel Vlach  Marcela Šustrová
koordinátor MG  ředitelka školy

Hudba pro radost – radost po děti
projekt Malých grantů
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B l ov i c ké  n ov i ny

Naše inzerce :

Salon HILARY
	 masáže  
	 – klasické, thajské, lymfatické

	 kosmetické služby  
	 – barvení a úprava obočí
	 – trvalá na řasy
	 – kompl. ošetření pleti

	 ZDARMA !!!
	 – parafín rukou s masáží 
	 (při kompl. ošetření pleti)

	 lymfatická masáž nohou

PO DOBU REKONSTRUKCE 
POLIKLINIKY NÁS NAJDETE 
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V BLO-
VICÍCH U TĚLOCVIČNY VŽDY 
V PONDĚLÍ A ÚTERÝ.

Tel.: 602 768 356.
www.salonhilary.wz.cz

REGIONÁLNÍ SLUŽBY s.r.o.
•	 realizace vodovodních 

a kanalizačních přípojek
•	 výkopové práce bagrem 

Caterpilar 302,5
•	 kontejnerová doprava
•	 hydroizolace nemovitostí

e-mail:  
regionalni.sluzby@seznam.cz

tel.: 720 146 595

BLANKA 
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
	 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
		  13.00–16.30 hodin
	 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:
371 520 349
602 414 219

PRODÁM cihlový byt 
v Blovicích  

v osobním vlastnictví  
(2 × sklep),  

po celkové rekonstrukci. 
Cena dohodou.

Tel.: 777 245 457

PRODÁM HROB  
v Blovicích. 

Tel.: 775 096 071

Hledáme nové 
obchodní zástupce

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

RPSN od 199,71%

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 420 024
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